FACULDADE PARAÍSO – CE

                                Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1141 de 12/09/2012 DOU. Nº 178
de 13/09/12

___________________________________________________________________________________________________
Rua Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299 – Fax (88) 3511-7718

Site: http//: www.fapce.edu.br

RESULTADO DA SELEÇÃO DE MONITORIA 2018.1

                      A DIREÇÃO ACADÊMICA DA FACULDADE PARAÍSO – FAP, no uso de suas atribuições
regimentais e regulamentares, torna público o resultado do teste de monitoria 2018.1.

Pesquisa Operacional LEONARDO SOUSA
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2014210005  9,5
 aprovado

Gestão Empreendedora

e Desenvolvimento
Regional

Piedley Macedo

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 2015110532 9,0 aprovado

Representação Gráfica Eliábi Marques
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 201710760 9,75 aprovado
2º 2015211160 9,5 aprovado
3º 201710673 8,75 aprovado
4º 2016110379 7,25 aprovado
- 201711120 6,75 nota insatisfatória
- 201710684 6,25 nota insatisfatória
- 2015110737 6,0 nota insatisfatória
- 2016210720 4,25 nota insatisfatória
- 2016110233 3,0 nota insatisfatória

Geometria Descritiva Nertaniel Dias
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2016110490 9,25 aprovado
                          2º  2017210016 8,25 aprovado
                           - 20158111160 6,75 nota insatisfatória
                           - 201710938 2,75 nota insatisfatória

- 2015110733 2,25 nota insatisfatória

http://www.fapce.edu.br

         FACULDADE PARAÍSO – CE

                                Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1141 de 12/09/2012 DOU. Nº 178
de 13/09/12

___________________________________________________________________________________________________
Rua Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299 – Fax (88) 3511-7718

Site: http//: www.fapce.edu.br

Resistência e
Estabilidade Das
Construções

Francisca Valdeísa

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 201710655 7,0 aprovado
- 201711105 6,9 nota insatisfatória
- 2016210649 6,7 nota insatisfatória
- 201711095 6,4 nota insatisfatória
- 201711033 3,8 nota insatisfatória

Introdução ao Estudo do
Direito

Risomar Fialho

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 201711030 10,0 aprovado
2º 2016210390 7,5 aprovado
3º 2017210192 7,0 aprovado
- 2016110442 6,5 nota insatisfatória
- 2017210033 6,5 nota insatisfatória
- 201410081 5,5 nota insatisfatória
- 2016110004 3,5 nota insatisfatória
- 201711065 3,0 nota insatisfatória
- 2016110045 3,0 nota insatisfatória

Direito Constitucional I Emanoela Ferreira

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 2015111143 9,5 aprovado
2º 2014210351 9,0 aprovado
3º 2014210479 8,5 aprovado
4º 201710971 7,0* aprovado
5º 201710787 7,0* aprovado
- 201710771 6,5 nota insatisfatória
- 201711034 5,5 nota insatisfatória
- 2016210670 5,0 nota insatisfatória

(*) CRITÉRIO DE DESEMPATE – COEFICIENTE DE RENDIMENTO(CR)

Direito Penal I Professora Michelle Melo
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2015211495 9,7 aprovado
2º 2016210775 9,5 aprovado
3º 201710794 9,0* aprovado
4º 2015211195 9,0* aprovado
5º 2016110016 9,0* aprovado
6º 201711024 7,5 aprovado
7º 2016210507 7,0 aprovado
- 201711067 6,0 nota insatisfatória
- 2016210442 5,0 nota insatisfatória

(*) CRITÉRIO DE DESEMPATE – COEFICIENTE DE RENDIMENTO(CR)

http://www.fapce.edu.br

         FACULDADE PARAÍSO – CE

                                Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1141 de 12/09/2012 DOU. Nº 178
de 13/09/12

___________________________________________________________________________________________________
Rua Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299 – Fax (88) 3511-7718

Site: http//: www.fapce.edu.br

Sociologia Geral e Do
Direito

Priscila Ribeiro

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2016210560 10,0 aprovado
2º 2016210424 9,5 aprovado
- 2014210018 6,0 nota insatisfatória

Direito Civil V- Família André Oliveira
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2015110561 8,0 aprovado
2º 2015111038 7,5* aprovado
3º 201410075 7,5* aprovado
4º 2015110554 7,0 aprovado
- 2015110586 5,5 nota insatisfatória
- 201410174 4,5 nota insatisfatória
- 2015110625 4,5 nota insatisfatória
- 2015110866 4,0 nota insatisfatória
- 2014210022 2,5 nota insatisfatória

(*) CRITÉRIO DE DESEMPATE – COEFICIENTE DE RENDIMENTO(CR)

Direito Empresarial I Pedro Jorge
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2014210060 8,0 aprovado
2º 2014210485 7,0 aprovado
- 201410072 6,5 nota insatisfatória
- 201120177 5,0 nota insatisfatória
- 2015111046 4,0 nota insatisfatória

Direito Processual Civil I João Claudino
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2015211394 10,0 aprovado
2º 2014210004 9,3 aprovado
3º 2015111135 8,0 aprovado
- 2015111021 5,5 nota insatisfatória

Mecânica Dos Solos I Paloma Moreira
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2015110689 10,0 aprovado
2º 2015211313 9,0 aprovado
3º 2015211304 8,5 aprovado
4º 2015211501 7,3 aprovado
5º 2015211324 7,0 aprovado
- 2015211348 6,5 nota insatisfatória

http://www.fapce.edu.br

         FACULDADE PARAÍSO – CE

                                Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1141 de 12/09/2012 DOU. Nº 178
de 13/09/12

___________________________________________________________________________________________________
Rua Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299 – Fax (88) 3511-7718

Site: http//: www.fapce.edu.br

Cálculo II Cássio
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2016110463 7,7 aprovado
- 201710728 6,9 nota insatisfatória
- 2014210211 4,8 nota insatisfatória

Física Geral E
Experimental III

Paulo Vinícius

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 2016210664 10,0 aprovado
2º 2015211390 8,0 aprovado
3º 2016210710 7,0 aprovado
- 2016210638 4,5 nota insatisfatória

Probabilidade E
Estatística

Sávio De Brito

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 201711079 9,3 aprovado
- 201711032 5,75 nota insatisfatória
- 2015111001 2,3 nota insatisfatória

Geometria Analítica E
Álgebra Linear

Matemática Discreta

Mauro Macêdo

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 2016210379 10,0* aprovado
2º 2015211395 10,0* aprovado
3º 2016210734 7,0 aprovado
- 2015110693 5,5 nota insatisfatória

(*) CRITÉRIO DE DESEMPATE – COEFICIENTE DE RENDIMENTO(CR)

Resistência Dos
Materiais I

Akiro Meneses

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 2015111166 10,0 aprovado
- 2015110897 4,5 nota insatisfatória

Programação Procedural
/ Lógica de Programação

/ Sistemas Comput.
Aplicados

João Bosco

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO
1º 201711121 8,0 aprovado
2º 2017210003 7,0 aprovado
- 2016210640 6,0 nota insatisfatória

http://www.fapce.edu.br

         FACULDADE PARAÍSO – CE

                                Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1141 de 12/09/2012 DOU. Nº 178
de 13/09/12

___________________________________________________________________________________________________
Rua Conceição, 1228 – São Miguel – Juazeiro do Norte – CE – CEP. 63.010-220 - Fone (88) 3512-3299 – Fax (88) 3511-7718

Site: http//: www.fapce.edu.br

- 2016110337 4,0 nota insatisfatória
- 2015211286 0,0 nota insatisfatória

Mecânica Geral Samuell Aquinno
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2016110108 8,0 aprovado
2º 2016110137 7,2 aprovado

Teoria Das Estruturas Joel Ndomba
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

- 2014210221 4,3 nota insatisfatória

Cálculo Numérico José Eduardo
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOTA SITUAÇÃO

1º 2015211349 7,0 aprovado

                             Dê-se ciência.

                             Publique-se.

Juazeiro do Norte CE, 27 de março de 2018.

Ana Luísa Carvalho Gondim

Diretora Acadêmica FAP - CE

http://www.fapce.edu.br